
 
 

Zápisnica z 2. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Turčianskom  Jasene  

konaného dňa 04.06.2021. 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha k zápisnici)  

 
1. Úvod, oboznámenie s programom, určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice, voľba 

návrhovej komisie. 

Starosta obce otvoril o 18,00 hod. zasadnutie obecného zastupiteľstva. Zastupiteľstva sa 

zúčastnili všetci poslanci ( 100% účasť ) a kontrolór obce p. Ing. Jaroslav Hlavatý. K programu 

obecného zastupiteľstva, ktorý prečítal starosta obce nemal nikto doplňujúce návrhy a bol 

jednohlasne schválený. Za zapisovateľa bola určená p. Janka Jesenská a za overovateľov 

zápisnice boli určení: p. Martin Kováč a p. Jana Kišová . Do návrhovej komisie boli navrhnutí: 

p. Viera Jesenská – predseda, p. Lucia Majerová a p. Vladimír Jambor - členovia. Návrhová 

komisia bola jednohlasne schválená obecným zastupiteľstvom  v zložení: p. Viera Jesenská, p. 

Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová . 

 

 

2. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu za rok 2020. 

Návrh záverečného účtu obce za rok 2020 bol poslancom zaslaný spolu s pozvánkou.  Po 

prerokovaní prebytok rozpočtu vo výške 8 709,08 € poslanci schválili na tvorbu rezervného 

fondu a zaverečný účet schválili bez výhrad. Taktiež zobrali na vedomie stanovisko hlavného 

kontrolóra obce k záverečnému účtu. Záverečný účet obce Turčianske Jaseno za rok 2020 bol 

jednohlasne schválený obecným zastupiteľstvom  v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír 

Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

 

3. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2021. 

Hlavný kontrolór obce Ing. Jaroslav Hlavatý predložil Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. 

polrok 2021. ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce v stanovenej lehote. Plán kontrolnej 

činnosti na 2. polrok 2021 bol jednohlasne schválený obecným zastupiteľstvom v zložení: p. 

Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

 

4.Schválenie VZN o miestnom poplatku za rozvoj č. 1/2021. 

Návrh VZN č. 1/2021 bol poslancom zaslaný elektronicky spolu s pozvánkou. Po prerokovaní 

poslanci VZN o miestnom poplatku za rozvoj  č. 1/2021 jednohlasne schválili v zložení: p. 

Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová.  

 



5. Schválenie výmeny oplotenia na cintoríne v časti obce Dolné Jaseno. 

Starosta obce predložil poslancom OZ návrh na výmenu oplotenia na cintoríne v časti obce 

Dolné Jaseno. Jednalo by sa o výmenu pletiva s podhrabovými doskami a tiež nová vstupná 

brána. Po prerokovaní bola výmena oplotenia  jednohlasne schválená a tiež bol schválený 

presun finančných prostriedkov z rezervného fondu v zmysle verejného obstarávania obecným 

zastupiteľstvom  v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana 

Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

6. Prerokovanie zámeru predaja obecného pozemku KN-C parcela č. 2334 o výmere  

819 m2 v k.ú. Turčianske Jaseno. 

Starosta obce ozrejmil poslancom OZ, že daná parcela bola predmetom prejednávania ešte 

v roku 2020, kde bol schválený jej predaj hodný osobitným zreteľom p. Miroslavovi Sajdákovi. 

Dňa 05. 03. 2021 bolo toto uznesenie OZ č. 39/2020 zrušené z dôvodu, že nie je možné predať 

pozemok p. Sajdákovi  spôsobom hodným osobitného zreteľa, ale je potrebné vyhlásiť verejnú 

obchodnú súťaž. Tiež informoval, že bude potrebné dať vyhotoviť geometrický plán na 

rozčlenenie danej parcely, pretože cez časť parcely vedie prístupová cesta k pozemkom  

p. Jozefa Cígera. Po prerokovaní poslanci schválili zámer predaja KN-C parcely č. 2334 

verejnou obchodnou súťažou v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin 

Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

7. Rôzne. 

- poslanec p. Vladimír Jambor sa informoval, ako je to s opravou oplotenia pri parku. Starosta 

odpovedal, že opravu bude realizovať pán, ktorý spôsobil škodu pri dopravnej nehode. Pán  

Vladimír Jambor sa ešte informoval či nebolo pri rekonštrukcii priepustov pri parku plánované 

zábradlie z dôvodu bezpečnosti. Starosta odpovedal, že to preverí. 

K bodu rôzne vystúpil p. Roman Luža s manželkou, ktorí by mali záujem o prenájom turistickej 

ubytovne Hôrka. Mali by záujem z nej prerobiť rodinný penzión, organizovať rôzne akcie pre 

deti a rodiny, pre obec, zachovali by aj prevádzkovanie pohostinstva. Boli by tam dvaja ľudia, 

ktorí by sa starali o celý chod prevádzky. Sú ochotní investovať do úpravy ubytovne, záleží im 

na udržaní chodu ubytovne. Poslanci podotkli, že by bolo vhodné, keby si p. Luža išiel pozrieť 

priestory, aby vedel do čoho ide. 

- poslankyňa p. Viera Jesenská sa informovala, či niekto prejavil záujem o prenájom 

pohostinstva pri obecnom úrade. Starosta odpovedal, že nikto neprejavil záujem o prenájom.  

- obecné zastupiteľstvo berie na vedomie zápisnicu zo zasadnutia komisie na ochranu verejného 

záujmu. 

 

8. Diskusia. 

Diskutovalo sa priebežne k jednotlivým bodom programu. 

- starosta obce informoval poslancov o pripravovanej akcii Deň rodiny a Jánska vatra, ktorá sa 

bude konať 26.6.2021 so začiatkom o 15:00 hodine. Sú zabezpečené atrakcie pre deti, skákací 

hrad, trampolína, maľovanie na tvár, cukrová vata. Starosta bude mať na starosti streľbu, 

poslanec p. Martin Kováč bude pri zatĺkaní klincov a hode polenom. Poprosil aj ostatných 

poslancov o pomoc pri organizovaní.  

- p. Nina Kováčová navrhla, či by sme nemohli zaviesť v obci udeľovanie ocenení. Starosta 

odpovedal, že to musí byť ošetrené v smernici a musí byť zrejme, začo sa bude ocenenie 

udeľovať. Tiež navrhla, aby obec uzatvorila nejakú družbu s inou obcou, prípadne cezhraničnú 

spoluprácu.  

- poslanec p. Vladimír Jambor podotkol, že najprv je potrebné združovať svojich občanov a až 

potom riešiť niečo iné. Navrhol spoluprácu občanov, hasičov pri brigáde, napríklad jesenná 

očista obce a potom spoločné posedenia a podobne. 



- poslankyňa p. Lucia Majerová sa informovala, ako to vyzerá s projektom na detské ihriská. 

Starosta odpovedal, že žiadosti sú schválené, ale nemáme ešte podpísanú zmluvu z dôvodu, že 

je odvolaná riaditeľka PPA. 

 

 

9. Návrh na uznesenie 

Návrh na uznesenie prečítala p. Viera Jesenská. Neboli vznesené žiadne príspevky na doplnenie 

 

10. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a oficiálne ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. Obecné zastupiteľstvo ukončené o 19,20 hod. 

 

 

Zapísala:  Janka Jesenská    .......................................... 

 

 

Overovatelia: Martin Kováč   ..........................................  

 

           Jana Kišová   .......................................... 

         

    

Podpis starostu obce:                                         .......................................... 

 

 

 

V Turčianskom Jasene, dňa: 07.06. 2021 

 

 

 

 

 

 


